
Školní časopis ZŠ Holice

číslo první
červen 2023



Ha-ha I. červen 2023

Milí žáci,

blíží se nám závěr školního roku 2022/2023, ve třídách je horko, učitelé vám šlapou

na paty a domáhají se ještě posledního zkoušení, aby vám na vysvědčení nemuseli

dávat ty hrozitánské čtyřky, a vy netrpělivě odpočítáváte ke dni, kdy už to konečně

skončí. Dovolite mi tedy nabídnout trochu rozptýlení do těchto krizových dnů.

Školní časopis, který jsem si vymyslela, jelikož zřejmě nemám nic lepšího na práci,

by měl být souborem příspěvků od vás pro vás, což je také důvod, proč jsem všechny

třídy druhého stupně poslední dva týdny naháněla a domáhala se obrázků, článků,

dotazníků a anket. Tímto děkuji všem, kteří v sobě našli motivaci a odhodlání

vymýšlet, tvořit a přispět. Zároveň ale chci uklidnit všechny ty, kteří třeba přispět

chtěli, ale neměli čas nebo prostor. Moje vize do příštího školního roku (a mnoha let

dalších) je již v přípravách, které se plně rozjedou v září, a každý, kdo se bude chtít

zapojit, dostane prostor.

Toto číslo je tedy zkušební, omezená verze bez redakce. Přispěl ten, kdo chtěl, tím,

čím zrovna mohl. I přesto je to ale číslo zajímavé, humorné a plné zejména vás, žáků

naší školy, bez kterých by nikdy nevzniklo.

Nápadů na název našeho školního časopisu bylo hned několik. Mezi finalisty byly

možnosti jako Holická drbna a Holičák, nakonec ale vyhrál název Ha-ha, který

navrhli chlapci z 5. B. Za skvělou grafickou úpravu názvu na titulní stranu časopisu

děkuji Martinu Sadílkovi.

Jiřina Kučerová

1



Ha-ha I. červen 2023

Balící hlášky od kocourka Filípka

,,Hej, ty jsi zdraví nebezpečná: Jsi tak sladká, že budu mít brzo cukrovku.”

,,Zapomněl jsem svoje telefonní číslo… Nemohl bych dostat tvoje?”

,,Nejsem žádný matematik, ale dej mi svoje číslo a já ti ukážu, co s ním svedu.”

,,Věříš na lásku na první pohled? Jestli ne, já klidně přijdu znova.”

,,Víš, jaký je rozdíl mezi tebou a Grinchem? Grinch ukradl Vánoce, ty moje srdce.”

Něco pro zasmání od Berči ze 7. B

,,Pepíčku, pročpak jsi přišel později do školy?”

,,Protože jedna paní ztratila tisícikorunu.”

,,A tys jí pomáhal hledat, viď?”

,,Ne, stál jsem na bankovce a čekal, až odejde.”

,,Pepíčku, proč jsi včera nebyl ve škole?”

,,Vy jste říkala, že kdo nebude mít domácí úkol, ať se tady ani neukazuje.”

Pepíček dostane od tetičky krásné autíčko a maminka mu připomíná:

,,Co se říká?”

,,Nevím!”

,,Co říkám tatínkovi, když přinese výplatu?”

,,Aha! Neříkej, že to je všechno?!”

2



Ha-ha I. červen 2023

Rozhovor: Jak rozumí učitelé slangu svých žáků?

“Paní učitelko, dneska zase mečujete,” říkají mi děvčata, když máme

společnou cestu ze školy. Nenaráží tím na mé imaginární šermířské

schopnosti, ale chtějí tím říct, že mi boty ladí k šatům. Výraz je samozřejmě

přejatý z anglického slova ,,matching”, tedy ,,ladící” nebo ,,hodící se k

něčemu”. Kolik takových anglikanismů děti používají a jak moc jim my

dospěláci rozumíme, prozkoumala děvčata ze 7. B.

Jiřina Kučerová

1. Matching

Paní učitelka Čechová: ,,Když mečí koza a nebo když někdo zápasí?”

Paní učitelka Linhartová: ,,Nevím.”

Pan asistent Kosek: ,,Děti, já jsem z pravěku. Já vůbec nevím, potřebuji

překladač, vůbec se nechytám.”

Pan učitel Šrajbr: ,,Něco jako spojování něčeho.”

2. Slay = něco se opravdu povedlo, něco jste ,,zabili”💪

Paní učitelka Čechová: ,,Vím, co je to slájd, ale slay opravdu nevím.”

Paní učitelka Linhartová: ,,Nech mě být?”

Pan asistent Kosek: ,,Vůbec nevím, nemám nejmenší tušení.”

Pan učitel Šrajbr: ,,Nevím.”

3. Rizz = balící hláška😉

Paní učitelka Čechová: ,,Děcka, já vůbec nevím…”

Paní učitelka Linhartová: ,,Že jsi super?”

Pan asistent Kosek: ,,To by mohli vědět Martin [Šrajbr] a paní učitelka

Kučerová, ti jsou tady mlaďoši.”

Pan učitel Šrajbr: ,,Netuším.”

4. Smash & Pass = někdo se vám líbí😍/ nelíbí😐

Paní učitelka Čechová: ,,Nevím, zvíře, ne?”

3



Ha-ha I. červen 2023

Paní učitelka Linhartová: ,,Taky nevím.”

Pan asistent Kosek: ,,Já se fakt nechytám.”

Pan učitel Šrajbr: ,,Vůbec netuším.”

5. Crush = člověk, který se vám dlouho líbí

Paní učitelka Čechová: ,,Nějaká srážka.”

Paní učitelka Linhartová: ,,To jsou nějaké drogy?”

Pan asistent Kosek: ,,Nevím.”

Pan učitel Šrajbr: ,,Hm, to už jsem slyšel, ale asi to neřeknu přesně.”

6. LOL = laughing out loud, směji se nahlas, moc se směji😂

Paní učitelka Čechová: ,,Zkrácenina slova lolek.”

Paní učitelka Linhartová: ,,Že je malý.”

Pan asistent Kosek: ,,Nevím.”

Pan učitel Šrajbr: ,,Zkratka pro to, že se smějete.”

zpracování dotazníku: Justýna Oravová, 7. B

4



Ha-ha I. červen 2023

5



Ha-ha I. červen 2023

6



Ha-ha I. červen 2023

Cestománie aneb kam na výlet?

Žáci 5. A a 5. B byli v květnu na výletě v Praze. Po příjezdu do školy měli za

úkol odpovědět na pár otázek.

1. Jakou památku jste navštívili a co o ní víte?

Maruška: ,,Na Karlově mostě byly pro výstrahu 10 let vystaveny hlavy 27 pánů popravených

na Staroměstském náměstí.”

Matěj Š.: ,,Zaujalo mě, že v chrámu sv. Víta je lebka Václava III. schovaná v zamřížovaném

okně.”

Anička H.: ,,Jana Nepomuckého mučili a pak ho shodili z Karlova mostu. Když ho rybáři

vylovili, tak měl kolem sebe 5 hvězdiček a na jeho památku udělali pomník, který je celý ze

stříbra.”

Štěpa M.: ,,Že mělo být popraveno 28 pánů, ale jeden radši spáchal sebevraždu.”

2. Co se vám na výletě líbilo nejvíc?

Eliška H.: ,,Nejvíc se mi líbila plavba po Vltavě, protože jsme si pouštěli písničky a

tancovali.”

Alenka: ,,Na Karlově mostě se mi moc líbili malíři, co malovali různé karikatury.”

Adam: ,,Mučírna ve Zlaté uličce, protože to vypadalo hodně bolestivě.”

3. Proč byste se do Prahy chtěli vrátit?

Karinka: ,,Chtěla bych jet ještě lodí a metrem.”

David V.: ,,Chtěl bych se podívat do zoo.”

Ema: ,,Já bych chtěla vidět tančící dům.”

Kaťa: ,,Chtěla bych si koupit suvenýry.”

Sofia Ivanova, 5. A

Sabrina Shayto, 5. A

7



Ha-ha I. červen 2023

Ptáme se…

…deváťáků na to, jak přežít devítku

1. I když se ti nechce, fakt se uč. Budeš to potřebovat nejen na přijímačky.

2. Už od září přemýšlej nad školama. Běž na den otevřených dveří, i kdyby jen

proto, že se uliješ z výuky😀

3. Dělejte si lepší taháky než je papírek v pouzdře. (pozn. taháky skvěle plní funkci
analytickou a syntetickou, protože musíte učivo prvně pochopit a pak shrnout do krátkého textu🙂)

4. Najdi si přátele, se kterými tě to ve škole baví - pak se sem chodí líp.

5. Kafe, kafe, kafe.

[,,Vážně chcete v mladších spolužáci vyvolávat závislosti?”

,,Na to už je stejně pozdě a budou to potřebovat!”]

žáci 9. A

…páťáků na to, co čekají od druhého stupně

1. Docela se bojím, že budou učitelky zlé a předměty těžké.

2. Mám strach z toho, že se ve škole někdy ztratím.

3. Moc se těším na chemii!!

4. A já se těším na fyziku a na dějepis.

5. Trochu se bojím střídání učitelek. Co když si nezapamatuji jejich jména a

co učí?

6. Nejvíc se těším na zamykatelné skříňky.

7. Já chci, aby učitelky bily hodné. [pozn. pro dobro všech zúčastněných si domyslíme,

že tím myslíš byly]

žáci 5. A a 5. B

8



Ha-ha I. červen 2023

Chvilka v kuchyni

Kakajíčko a brumíček

1. První a nejdůležitější krok je navštívit Kaufland. Tam si koupíte brumíka za 11,90,-.

2. Druhý a také velmi důležitý krok je jít ráno do kuchyně, kde si uděláte kakajíčko. To se

dělá tak, že ohřejete mléko a dáte do něj tolik kakaa, kolik dokážete sníst.

[“Myslíš tím vypít?” “Ne, myslím sníst.” ]

3. A pak si jen užívejte kakajíčko a brumíčka. Tadá.

Matyáš Roupec, 5. A

Super lívance

1 hrnek hladké mouky, půlka prášku do pečiva, 2 lžíce cukru krupice, 1 vejce, 1 hrnek mléka

(i víc, podle hutnosti), olej na pánev

Postup: v míse vyšleháme všechny ingredience a malým šufánkem lijeme na rozpálený olej

na pánvi. Smažíme z každé strany 30 sekund.

Marek Škvor, 6. B

Mikrovlnková hrnková oreo buchta

5 samotných oreo sušenek, čtvrt hrnku mléka, 1 lžíce cukru, 1 lžíce polohrubé mouky, půl

lžičky prášku do pečiva, 1 lžička kakaa nebo 1 lžíce granka

Postup: v hrnku prvně rozmočíme oreo v mléku a pořádně rozmačkáme, pak přimícháme

vše ostatní a dáme na 1 minutu do mikrovlnky. Zkontrolujeme vpíchnutím špejle, jestli je

hotovo (na špejli nezůstane mazlavá hmota).

Kateřina Švecová, 6. B

9



Ha-ha I. červen 2023

Společenské okénko

Zdá se, že zejména děvčata 7. ročníku mezi sebou mají beef. Co se narážek na vzhled,
namlouvací taktiky a chování na chodbách týče, nejsou si nic dlužné. Dámy, malá rada do
života: podkopávat si nohy navzájem můžete ve fotbale, zkuste raději vzájemný respekt.

Komentáře k využitelnosti jistých naukových předmětů byly předány patřičným osobám
odpovědným za jejich zpracování.

Chodit před školou na cígo opravdu není cool. S tímto názorem souhlasíme na 100% a rádi
bychom jej vštípili tomu, o kom autor tohoto tvrzení mluvil.

Přispěvatel, který se nepodepsal, by rád sdělil někomu, koho neoznačil, že nosit umělé
piercingy je trapné. Pod tento názor se také nepodepisuji. Your body, your choice. you do
you, etc. etc. No prostě

Záchodky na každém patře se zdají býti novým zápražím, kam chodí babky klevetit. Osobně
doporučuji založit školní klub. Nebudete tam nikomu zavazet a tbh hygienická opatření se
tam budou dodržovat mnohem snadněji.

Návrhy, dotazy, připomínky a cokoliv dalšího můžete vložit do speciální časopisové schránky, která
se bude nacházet naproti počítačové učebny, aby k ní měl každý přístup. Stejným způsobem můžete
také hlasovat v anketě.

Autorská práva náleží každému přispěvateli, který je u svého příspěvku podepsán. Tento časopis
umožňuje také anonymní příspěvky, v tom případě ale nemůžeme autorství kontrolovat.

Ikonky u rubrik, korektura a zpracování časopisu: Jiřina Kučerová.

10



Ha-ha I. červen 2023

Nevíte, co vás v životě čeká? Naše věštkyně vám rády pomohou!

11


